



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| AGNALDO COPETTI FELIPE                   | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| AGNALDO COPETTI FELIPE                   | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | ABRAÇADEIRA RADIADOR              |         | 2,000          | 2,0000         | 4,00        |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. ADAPTADOR                  |         | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. ADAPTADOR                  |         | 3,000          | 18,0000        | 54,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. ADAPTADOR                  |         | 1,000          | 9,0000         | 9,00        |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. PREENS. FG                 |         | 4,000          | 15,0000        | 60,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. PREENS. FG                 |         | 4,000          | 30,0000        | 120,00      |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. REUS MF SAE                |         | 1,000          | 24,0000        | 24,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | CONEC. REUS MF SAE                |         | 1,000          | 27,0000        | 27,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | MANGUEIRA 2 TRAMA DE AÇO          |         | 2,600          | 20,0000        | 52,00       |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | MANGUEIRA INF DO RADIADOR         |         | 1,000          | 175,0000       | 175,00      |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | MANGUEIRA TRAMA AÇO               |         | 5,100          | 70,0000        | 357,00      |
| COMERCIAL FACCINA LTDA                   | MANGUEIRA TRAMA DE AÇO            |         | 1,300          | 18,4700        | 24,01       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 2,000          | 46,0000        | 92,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ                      |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO |         | 30,000         | 15,0000        | 450,00      |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 30CM DIAMETRO |         | 30,000         | 15,0000        | 450,00      |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 40CM DIAMETRO |         | 60,000         | 22,0000        | 1.320,00    |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO |         | 10,000         | 43,0000        | 430,00      |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BARRA DE CANO 20 PVC              |         | 1,000          | 12,5000        | 12,50       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BARRA DE CANO 20 PVC              |         | 4,000          | 9,0000         | 36,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BARRA DE CANO 50                  |         | 1,000          | 48,0000        | 48,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BARRA DE FERRO                    |         | 2,000          | 6,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BORRACHA P/ PORTA 0,80 CM         |         | 5,000          | 7,0000         | 35,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | BORRACHA P/ PORTA 1 MT            |         | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | CIMENTO SC 50 KG                  |         | 2,000          | 22,0000        | 44,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME            | COLHER DE PEDREIRO                |         | 1,000          | 12,5000        | 12,50       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                          | Especificação do Material     | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|-------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | FECHADURA                     |         | 1,000          | 36,0000        | 36,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | FUNDO ACRILICO BRANCO 3,600   |         | 1,000          | 18,0000        | 18,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | FUNDO BRANCO A ÓLEO           |         | 1,000          | 28,0000        | 28,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | ISOLANTE LIQUIDO              |         | 2,000          | 6,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JANELA BASCULANTE             |         | 1,000          | 42,0000        | 42,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 20 X 1/2 SOLDÁVEL      |         | 3,000          | 1,0000         | 3,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 20 X 1/2 SOLDÁVEL      |         | 12,000         | 1,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 20MM SOLDAVEL          |         | 1,000          | 0,7500         | 0,75        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 20MM SOLDAVEL          |         | 32,000         | 0,7500         | 24,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 25 MM                  |         | 12,000         | 1,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO 40 MM                  |         | 2,000          | 1,4000         | 2,80        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | JOELHO DE PVC 50 MM           |         | 2,000          | 3,0000         | 6,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LIXA AMARELA Nº 40            |         | 3,000          | 3,0000         | 9,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LUVA 20 X 1/2 SOLDÁVEL        |         | 20,000         | 1,0000         | 20,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LUVA 20 X 25 MM               |         | 12,000         | 1,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LUVA DE BORRACHA              |         | 3,000          | 9,0000         | 27,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LUVA DE BORRACHA              |         | 1,000          | 9,0000         | 9,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | LUVA PVC 20                   |         | 12,000         | 1,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | MASSA CORRIDA KG              |         | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | PREGOS 17X27                  |         | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | REGISTRO 20                   |         | 1,000          | 8,8000         | 8,80        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | REGISTRO 20                   |         | 7,000          | 6,8000         | 47,60       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | REGISTRO DE 50                |         | 1,000          | 21,5800        | 21,58       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | SOLVENTE PARA TINTA 05 LITROS |         | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TEE 100 X 50 MM               |         | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TEE 20MM SOLDÁVEL             |         | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TEE 20MM SOLDÁVEL             |         | 12,000         | 1,0000         | 12,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TEE 25 MM (SOLDÁVEL)          |         | 6,000          | 1,0000         | 6,00        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TIJOLO 06 FUROS 9 X 14 X 20   |         | 65,000         | 0,4500         | 29,25       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TINTA A OLEO 3,6 LITROS       |         | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TINTA A OLEO 3,6 LITROS       |         | 4,000          | 40,0000        | 160,00      |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TINTA ACRILICA 18 LITROS      |         | 1,000          | 170,0000       | 170,00      |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TUBO DE COLA PVC G            |         | 1,000          | 4,5000         | 4,50        |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME       | TUBO DE COLA PVC PEQUENO      |         | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | BOMBA ANAUGER 800             |         | 1,000          | 240,0000       | 240,00      |
| JAIR PIRES ME                       | PAU QUADRADO DE PINUS         |         | 7,000          | 159,0000       | 1.113,00    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| JAIR PIRES ME                          | TÁBUA DE PINUS                    |         | 40,110         | 159,0000       | 6.377,49    |
| JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA | ADESIVO AUTO COLANTE REFLETIVO    |         | 15,000         | 5,0000         | 75,00       |
| JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA | FIXA PARACHOQUE                   |         | 2,000          | 110,0000       | 220,00      |
| JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA | FIXADOR ADESIVO LKCS              |         | 15,000         | 5,0000         | 75,00       |
| JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA | GUARDA PÓ                         |         | 1,000          | 68,0000        | 68,00       |
| JF COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA | RELE AUXILIAR                     |         | 1,000          | 48,0000        | 48,00       |
| LOJAS COLOMBO SA                       | AQUECEDOR HALOGENICO              |         | 1,000          | 105,0000       | 105,00      |
| LOJAS COLOMBO SA                       | DVD                               |         | 1,000          | 95,0000        | 95,00       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | BARRA DE CANO 20 PVC              |         | 0,500          | 10,0000        | 5,00        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | CHAVE COMBINADA                   |         | 1,000          | 14,7000        | 14,70       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | JOELHO 20MM SOLDAVEL              |         | 2,000          | 0,4000         | 0,80        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | LIXA D" AGUA                      |         | 1,000          | 1,1000         | 1,10        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | LUVA LR 32                        |         | 2,000          | 0,8900         | 1,78        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | PARAFURO COMPLETO                 |         | 5,000          | 1,7000         | 8,50        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | PARAFUSOS                         |         | 6,000          | 1,8500         | 11,10       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | TINTA A OLEO 3,6 LITROS           |         | 4,000          | 38,9700        | 155,88      |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | TORQUÊS                           |         | 1,000          | 16,9000        | 16,90       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | TRENA DE ALTA PRECISÃO            |         | 1,000          | 21,5000        | 21,50       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | TUBO 50MM                         |         | 0,500          | 23,0000        | 11,50       |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | TUBO DE COLA PVC G                |         | 2,000          | 2,2500         | 4,50        |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA     | VEDA ROSCA 18 MM                  |         | 4,000          | 1,7500         | 7,00        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG      |         | 2,000          | 10,5200        | 21,04       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG      |         | 2,000          | 10,5200        | 21,04       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | ÁLCOOL                            |         | 2,000          | 4,1600         | 8,32        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | AMENDOIN 500 GRAMAS               | 1620    | 5,000          | 2,9800         | 14,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | AMENDOIN 500 GRAMAS               | 1623    | 5,000          | 2,9800         | 14,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS | 1620    | 10,000         | 2,8800         | 28,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS | 1623    | 10,000         | 2,8800         | 28,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG      | 1620    | 10,000         | 8,4100         | 84,10       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG      | 1623    | 5,000          | 8,4100         | 42,05       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | BALDE PLASTICO 15 LITROS          |         | 5,000          | 6,9900         | 34,95       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | CAIXA DE CHA - MAÇÃ               |         | 10,000         | 2,2900         | 22,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | CANO PARA FOGÃO N° 1              |         | 2,000          | 10,9500        | 21,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | 1620    | 90,000         | 10,9700        | 987,30      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | 1623    | 90,000         | 10,9700        | 987,30      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA         | CARNE SUINA                       | 1620    | 10,000         | 8,5700         | 85,70       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                     | Especificação do Material            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CARNE SUINA                          | 1623    | 10,000         | 8,5700         | 85,70       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CERA LIQUIDA                         |         | 4,000          | 9,9900         | 39,96       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CERA LIQUIDA EM SACHE                |         | 6,000          | 3,5500         | 21,30       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR      | 1620    | 20,000         | 2,4900         | 49,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR      | 1623    | 20,000         | 2,4900         | 49,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COADOR DE CAFÉ                       |         | 1,000          | 1,9900         | 1,99        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO DESCARTAVEL M COM 100 UNIDADES  |         | 4,000          | 3,9800         | 15,92       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML      |         | 2,000          | 2,3900         | 4,78        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML      |         | 4,000          | 2,3900         | 9,56        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ESCOVA DENTAL INFANTIL               |         | 134,000        | 2,1000         | 281,40      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ESFREGAO DE ACO                      |         | 10,000         | 0,7800         | 7,80        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M        |         | 1,000          | 9,9900         | 9,99        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG      | 1620    | 20,000         | 8,2900         | 165,80      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG      | 1623    | 15,000         | 8,2900         | 124,35      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FOSFORO Cx 200 PAL                   |         | 20,000         | 1,7800         | 35,60       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ISQUEIRO A GAS                       |         | 15,000         | 2,9900         | 44,85       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LA DE ACO COM 08 UNIDADES            |         | 10,000         | 1,6900         | 16,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN      | 1623    | 25,000         | 23,8500        | 596,25      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LIMPA VIDRO                          |         | 15,000         | 4,8400         | 72,60       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG                 | 1620    | 15,000         | 2,7500         | 41,25       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG                 | 1623    | 15,000         | 2,7500         | 41,25       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MUSSI DE FRUTAS 900 GR               | 1623    | 10,000         | 4,9500         | 49,50       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML                  | 1620    | 45,000         | 3,2900         | 148,05      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML                  | 1623    | 55,000         | 3,2900         | 180,95      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL FILME                          |         | 10,000         | 2,2900         | 22,90       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL TOALHA C/ 2UN                  |         | 5,000          | 9,9900         | 49,95       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL TOALHA C/ 2UN                  |         | 20,000         | 2,6400         | 52,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG            | 1620    | 15,000         | 1,6900         | 25,35       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG            | 1623    | 15,000         | 1,6900         | 25,35       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO DE LIXO 100LT                   |         | 40,000         | 1,8900         | 75,60       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO PARA LIXO 100 LITROS            |         | 4,000          | 1,8500         | 7,40        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG |         | 20,000         | 4,2400         | 84,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACOLA PLASTICA 50CM / 60 CM         |         | 2,000          | 67,0000        | 134,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG                            | 1620    | 20,000         | 0,8400         | 16,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG                            | 1623    | 20,000         | 0,8400         | 16,80       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SALSICHA                             | 1620    | 10,000         | 4,5700         | 45,70       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                   | Especificação do Material                 | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA               | SALSICHA                                  | 1623    | 10,000         | 4,5700         | 45,70       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA               | TEMPERO SAZON 60G                         | 1623    | 100,000        | 2,6200         | 262,00      |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO - PROPILENO    |         | 6,000          | 151,6667       | 910,00      |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | COMPUTADOR DUAL CORE                      |         | 6,000          | 1.371,5583     | 8.229,35    |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | ESTABILIZADOR 300 VA                      |         | 6,000          | 66,6667        | 400,00      |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | Licença Office 2007/2010 Home & Business  |         | 6,000          | 646,0245       | 3.876,15    |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | MEMÓRIA DDR2 2 GB 667 MHZ                 |         | 6,000          | 149,0826       | 894,50      |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA CLX - 3175N |         | 1,000          | 1.315,0000     | 1.315,00    |
| NARCISO & CIA LTDA                           | SACO P/ PIPOCA                            |         | 1,000          | 9,2000         | 9,20        |
| POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA             | CARGA DE GÁZ                              |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA             | CARGA DE GÁZ                              |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA             | CARGA DE GÁZ                              |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG              | 1664    | 25,000         | 11,8900        | 297,25      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG              | 1665    | 30,000         | 11,8900        | 356,70      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | AGUA MINERAL                              |         | 3,000          | 12,0000        | 36,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | AGUA MINERAL                              |         | 3,000          | 12,0000        | 36,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | AGUA SANITARIA 2L                         |         | 1,000          | 3,9200         | 3,92        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | ÁLCOOL                                    |         | 20,000         | 3,4900         | 69,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BANHA                                     | 1664    | 15,000         | 3,8500         | 57,75       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BANHA                                     | 1665    | 10,000         | 3,8500         | 38,50       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOLACHA DOCE                              | 1664    | 25,000         | 3,7600         | 94,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOLACHA DOCE                              | 1665    | 25,000         | 3,7600         | 94,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOLACHA SALGADA 400 GR                    | 1664    | 25,000         | 3,1700         | 79,25       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOLACHA SALGADA 400 GR                    | 1665    | 25,000         | 3,1700         | 79,25       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOMBONA DE AGUA MINERAL                   |         | 1,000          | 5,9800         | 5,98        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOMBONA DE AGUA MINERAL                   |         | 1,000          | 5,9800         | 5,98        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | BOMBONA DE AGUA MINERAL                   |         | 2,000          | 5,9800         | 11,96       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  |         | 8,000          | 7,6900         | 61,52       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  | 1664    | 25,000         | 6,7800         | 169,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  | 1665    | 25,000         | 6,7800         | 169,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  |         | 6,000          | 7,6900         | 46,14       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CALDO DE GALINHA                          | 1664    | 40,000         | 0,3600         | 14,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CALDO DE GALINHA                          | 1665    | 40,000         | 0,3600         | 14,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | COCO RALADO 100 GRAMAS                    | 1664    | 30,000         | 2,1700         | 65,10       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | COCO RALADO 100 GRAMAS                    | 1665    | 20,000         | 2,1700         | 43,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                        | CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS                 | 1664    | 20,000         | 0,7000         | 14,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor               | Especificação do Material                | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS                | 1665    | 10,000         | 0,7000         | 7,00        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | CREME DENTAL 90 GRAMAS                   |         | 30,000         | 1,5600         | 46,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | DETERGENTE P/ LOUÇA 500 ML CX C/ 24 UN   |         | 5,000          | 15,5800        | 77,90       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | ERVA MATE                                |         | 6,000          | 4,9500         | 29,70       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | ERVA MATE                                |         | 5,000          | 4,9500         | 24,75       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | ESCOVA DENTAL ADULTO                     |         | 160,000        | 2,3500         | 376,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | ESPONJA DUPLA FACE                       |         | 70,000         | 0,7300         | 51,10       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | EXTRATO DE TOMATE 340 GR                 | 1664    | 10,000         | 2,3300         | 23,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | EXTRATO DE TOMATE 340 GR                 | 1665    | 5,000          | 2,3300         | 11,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG                | 1664    | 10,000         | 2,4900         | 24,90       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG                | 1665    | 10,000         | 2,4900         | 24,90       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS            | 1664    | 5,000          | 4,5300         | 22,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS            | 1665    | 5,000          | 4,5300         | 22,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                         | 1664    | 90,000         | 3,9100         | 351,90      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                         | 1665    | 90,000         | 3,9100         | 351,90      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | IOGURTE BANDEIJAS COM 6                  |         | 29,000         | 1,8500         | 53,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | IOGURTE BANDEIJAS COM 6                  |         | 29,000         | 1,8500         | 53,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | LUSTRA MOVEIS 100 ML                     |         | 5,000          | 3,5300         | 17,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | LUVA DE BORRACHA                         |         | 5,000          | 3,1900         | 15,95       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MARGARINA 500 GRAMAS                     | 1664    | 20,000         | 1,3300         | 26,60       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MARGARINA 500 GRAMAS                     | 1665    | 15,000         | 1,3300         | 19,95       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG        | 1664    | 10,000         | 5,3300         | 53,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG        | 1665    | 10,000         | 5,3300         | 53,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | POLVILHO AZEDO 01 KG                     | 1664    | 15,000         | 3,3100         | 49,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | POLVILHO AZEDO 01 KG                     | 1665    | 15,000         | 3,3100         | 49,65       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SABAO EM BARRA COM 10 PCT C/ 05 UN 200GR |         | 5,000          | 21,7300        | 108,65      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN            |         | 3,000          | 59,7300        | 179,19      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SACO PARA LIXO 30 LITROS                 |         | 40,000         | 1,6200         | 64,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SAPONACEO PÓ                             |         | 25,000         | 2,7900         | 69,75       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS              | 1664    | 15,000         | 1,6500         | 24,75       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS              | 1665    | 15,000         | 1,6500         | 24,75       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TOALHA DE ROSTO                          |         | 10,000         | 5,4000         | 54,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | VINAGRE 01 LITRO                         | 1664    | 2,000          | 0,9500         | 1,90        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | VINAGRE 01 LITRO                         | 1665    | 2,000          | 0,9500         | 1,90        |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | REPARO BOMBA D" AGUA                     |         | 1,000          | 1,0000         | 188,00      |
| TRATORLAGES LTDA         | ARRUELA TRAVA VOLANTE MOTOR              |         | 3,000          | 2,0000         | 6,00        |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor       | Especificação do Material   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário                     | Preço Total      |
|------------------|-----------------------------|---------|----------------|------------------------------------|------------------|
| TRATORLAGES LTDA | DISCO EMBREAGEM D-5         |         | 1,000          | 180,0000                           | 180,00           |
| TRATORLAGES LTDA | GRAXA LUBRIFICANTE 20KG     |         | 1,000          | 250,0000                           | 250,00           |
| TRATORLAGES LTDA | GRAXA P TRATORES            |         | 1,000          | 130,0000                           | 130,00           |
| TRATORLAGES LTDA | PLATO EMBREAGEM DUPLA       |         | 1,000          | 780,0000                           | 780,00           |
| TRATORLAGES LTDA | ROLAMENTO DE EMBREAGEM 5405 |         | 1,000          | 85,0000                            | 85,00            |
| TRATORLAGES LTDA | ROLAMENTO DO VOLANTE MOTOR  |         | 1,000          | 10,0000                            | 10,00            |
| TRATORLAGES LTDA | VELA AQUECEDORA             |         | 1,000          | 30,0000                            | 30,00            |
|                  |                             |         |                | <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b> | <b>40.932,18</b> |